
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

16.12.2020 г. Тамбов 

 

№2909 

 

О реализации регионального проекта по профилактике девиантного 

поведения и пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся 

«В точку» 

 

В целях профилактики девиантного поведения детей и подростков, 

содействия в совершенствовании формирования навыков здорового образа 

жизни, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить региональный проект по профилактике девиантного 

поведения и пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся 
«В точку» (далее – Проект) (приложение №1).  

2. Утвердить состав организационного комитета Проекта 
(приложение №2). 

3. Определить координатором Проекта Тамбовское областное 
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и юношества» (Долгий). 

4. Обеспечить организационно-информационное и методическое 
сопровождение Проекта Тамбовскому областному государственному 
бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» (Долгий). 

5. Приступить к реализации Проекта с января 2021 года. 
6. Утвердить список площадок, предоставляющих вопросы 

организаторам Проекта (приложение №3). 
7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие 
обучающихся в реализации мероприятий Проекта в соответствии с планом 
реализации. 

8. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на первого 
заместителя начальника управления Н.В. Мордовкину. 

 

 

 

 

Начальник управления                                                               Т.П.Котельникова 



Первый заместитель начальника управления 

образования и науки области 

_____________________Н.В. Мордовкина 

 

Начальник отдела дополнительного  

образования и воспитания управления  

образования и науки области 

___________________Д.В. Трунов 

 

Директор ТОГБОУ ДО  

«Центр развития творчества детей и юношества» 

___________________И.А. Долгий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


